[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2022 № 2135
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 19.08.2022 № 1619 «Об изменении существенных условий муниципальных контрактов, предметом которых являются ремонт и (или) содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения города Кузнецка Пензенской области»
В связи с существенным увеличением в 2021 и 2022 годах цен на строительные ресурсы, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.06.2022 № 1148, постановлением Правительства Пензенской области от 22.07.2022 № 634-пП, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 19.08.2022 № 1619 «Об изменении существенных условий муниципальных контрактов, предметом которых являются ремонт и (или) содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения города Кузнецка Пензенской области» следующее изменение:

1.1. Подпункт б) пункта 1 изложить в следующей редакции:
«б) размер изменения (увеличения) цены контракта, финансируемого с привлечением средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, средств юридических лиц, созданных Российской Федерацией и Пензенской областью, доля Российской Федерации или Пензенской области в уставных (складочных) капиталах которых составляет более 50 процентов, подлежит проверке сметной стоимости определения указанного размера организацией, осуществляющей государственную экспертизу проектной документации (право обратиться в государственную экспертизу имеет как поставщик (подрядчик, исполнитель), так и муниципальный заказчик), в случае изменения существенных условий контракта в связи с увеличением цен на строительные ресурсы;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Салмина А.А.
Глава администрации
города Кузнецка                                                                         С.А. Златогорский